
na dě j e

Dovolujeme si Vás pozvat
na vernisáž výstavy

Výstava uměleckých děl, která vznikla na základě motivace Lidickou hrušní.
Přeživší hrušeň je symbolem, který může i dnes lidi spojovat s danou dobou,

dobou, na kterou bychom neměli zapomínat.

Pořádá Ekologické centrum Orlov o.p.s. ve spolupráci s Občanským spolkem Lidice
a ZŠ Bratří Čapků, Příbram.

dne 19. ledna 2018 v 10 hodin
v Domě NATURA, Plzeňská 134, Příbram

P O S E L



Výstava uměleckých děl, která se inspirovala Lidickou hrušní, jenž přežila vyhlazení Lidic.
V roce 2017 byl na Základní škole Bratří Čapků v Příbrami vysazen štěp Lidické hrušně. Na tuto událost navazuje připravená výstava „Posel naděje“ v Domě 
NATURA, kde bude prezentována vlastní sbírka, ale také nové pohledy na zapomenutou historii Lidic. Část výstavy je věnována osudu lidických letců 
J. Horáka a J. Stříbrného. Ve sbírce se nachází i obraz Václava Mlezivy, který je jedinečný svou autentičností. Byl malován ve dnech 11. – 14. června 1942 
a zachycuje demolici Lidic.

K výstavě je připraven i workshop, který nabídne návštěvníkům možnost vyjádřit své pocity z výstavy přímo bezprostředně po jejím shlédnutí.
V rámci výstavy proběhnou dne 16. února 2018 (od 9 a 11 hodin pro školy, od 17 hodin pro veřejnost) besedy s panem Nešporem, Kalibou a Motlem. 
Bude promítnut i dokument Stanislava Motla Kalvárie lidických letců.

n ad ě j eP O S E L


